
С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^1е услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательн^1м

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

« J0 »

ТСАРАР

декабрь 20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«у^» декабря 207̂ г

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:

Об установлении тарифов на 
дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Октябрьского района городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», обращением Администрации 
Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (вх.№ 01-02-28412/7 от 23.09.2016г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, 
расположенными на территории Октябрьского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению.



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^1е услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательн^1м

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ сгб̂ 3(? от jq  /г.

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями, расположенными на территории 

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 6» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Углубленное изучение отдельных предметов 
социально-педагогического направления

100

2 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное учреждение Школа 
№ 17 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Школа раннего развития детей 100
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие фольклором 65
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

100

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 29 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 40
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие рукоделием 100
Занятие по обучению игре на фортепиано (групповое 
занятие)

100

Занятие по обучению игре на фортепиано 
(индивидуальное занятие)

120

Углубленное изучение отдельных предметов 100
Углубленное изучение английского языка 
(индивидуальное занятие)

120

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^:м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

50

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «ТТТкола 
№ 31 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 130
Углубленное изучение отдельных предметов 130
Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

50

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 37 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Школа раннего развития 70
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие физкультурного и спортивного направления 50
Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

25

6 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 38 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 90
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

140

Занятие по общефизической подготовке 83
Занятие культурологического направления 46
Углубленное изучение отдельных предметов 90

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 
jYo 40 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Углубленное изучение отдельных предметов 120
Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

40

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказываем^:е муниципальн^:ми образовательн^:м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 42» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка к школе детей 5-ти летнего возраста 62,50
Подготовка к школе детей 6-ти летнего возраста 63,50
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

110

Углубленное изучение отдельных предметов в 
начальной школе

100

Углубленное изучение отдельных предметов в 
средней школе

120

Углубленное изучение отдельных предметов в 
основной школе

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (фупповое занятие)

110

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

ПО

Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

50

9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 47 имени А.П. Гайдара» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 115
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Углубленное изучение отдельных предметов 100
Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

50

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа
№ 49 городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Углубленное изучение отдельных предметов 80

11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Татарская гимназия № 84» городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 50

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^:ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

70

Занятие культурологического направления 100
Углубленное изучение отдельных предметов в 
начальной и средней школах

100

Углубленное изучение отдельных предметов в 
основной школе

125

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

35

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Школа №88 городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Углубленное изучение отдельных предметов 90
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

90

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Школа №89 городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Школа раннего развития детей (индивидуальное 
занятие)

300

Школа раннего развития детей (групповое занятие) 150
Углубленное изучение отдельных предметов в 
начальной и средней школе

80

Углубленное изучение отдельных предметов в 
основной школе

100

Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

80

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательн^:м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
14 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 93» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Подготовка детей к школе с 5 лет 100
Подготовка детей к школе с 6 лет 125
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Углубленное изучение иностранного языка 120
Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

44

Психологическая диагностика 150
Шахматный кружок 125
Занятие с логопедом (групповое занятие) 150

15 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 97 городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 65
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

65

Занятие художественно-эстетического направления 65
Занятие танцами 100
Занятие физкультурного направления 65
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

125

Занятие на спортивных тренажерах 125
Углубленное изучение иностранного языка 65
Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

30

16 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 114 с углубленным изучением отдельных предметов» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе (на базе школы) 70
Углубленное изучение отдельных предметов в 
начальной школе

100

Углубленное изучение отдельных предметов в 
средней и основной школе

140

Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

40

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие по изобразительному искусству 140

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^1е услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательн^:м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Изучение иностранного языка 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (фупповое занятие)

120

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Школа № 124 городского округа 

город Уфа Республики Бащкортостан
Подготовка детей к школе 70
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

105

Углубленное изучение отдельных предметов 105
18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Школа № 127 городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 50
Углубленное изучение отдельных предметов в 
начальной школе

100

Углубленное изучение отдельных предметов в 
средней школе

110

Углубленное изучение отдельных предметов в 
основной школе

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда-дефектолога (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда-дефектолога (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

220

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

19 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 130 городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 48
Углубленное изучение отдельных предметов 70
Занятие по информатике и информационно­
коммуникационным технологиям

80

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^1е услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательн^:м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

62,50

Занятие художественно-эстетического направления 60
20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Башкирский лицей № 136 
имени М. Искужина» городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 50
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Углубленное изучение иностранного языка 150

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Школа № 141 городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 75
Школа раннего развития детей 75
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

80

Углубленное изучение отдельных предметов 110
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

110

Занятие художественно-эстетического направления ПО
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Занятие по обучению игре в шахматы 150
22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Школа № 147 городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

125

Углубленное изучение отдельных предметов 125
23 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 155»/городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие архитектурно-художественного направления 150
Занятие художественно-эстетического направления 100

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие по развитию творческих способностей 175
Занятие по информатике и информационно­
коммуникативным технологиям

100

Занятие физкультурного и спортивного направления 
(аэробика, лапта, теннис)

150

Занятие спортивного направления (тайский бокс) 170
Стрелковый клуб «Вымпел» 200
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Углубленное изучение отдельных предметов для 
подготовки поступления в ВУЗ

175

Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

44,50

24 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 159 городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 50
Углубленное изучение отдельных предметов 150
Группа удлиненного режима пребывания детей в 
школе

27,50

3-D моделирование 250
Занятие по информатике и информационно­
коммуникационным технологиям

150

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

150

25 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 28 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие кулинарией 150

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

150

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^1е услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательн^:м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Изучение иностранного языка 150
Совместное развивающее занятие детей раннего 
возраста и их родителей

150

Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
26 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 32 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Школа раннего развития 100
Подготовка детей к школе 140
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие по вокалу 140
Занятие хореофафией 140
Занятие кулинарией 150
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

140

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

220

Изучение иностранного языка 110
Изучение башкирского языка 100
Занятие по обучению плаванию в бассейне 190
Занятие по обучению игре на флейте 
(индивидуальное занятие)

120

Занятие по обучению игре на фортепиано 
(индивидуальное занятие)

220

Занятие по обучению игре в шахматы, шашки 100
Занятие по изготовлению народной обереговой 
куклы (для взрослых)

300

Занятие по изготовлению русской народной куклы 100

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

27 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 34 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие вокально-хоровым пением 125
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Занятие по обучению плаванию в бассейне 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Изучение иностранного языка 120
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 37 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

100

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

100

Изучение иностранного языка 120
29 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 38 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 132
Занятие художественно-эстетического направления 132
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Занятие вокалом (индивидуальное занятие) 200
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

132

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога(индивидуальное занятие)

200

10

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательн^:м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

220

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 30
Присмотр и уход за детьми в выходные дни 170
Сопровождение детей в библиотеку 50
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

30 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 42 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления с элементами корригирующей 
гимнастики (индивидуальное занятие)

220

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

220

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда, дефектологом (индивидуальное занятие)

270

Занятие художественно-эстетического направления 
(индивидуальное занятие)

220

31 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 55 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка 120
Занятие по обучению плаванию в бассейне 150

32 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 61 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120

11

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^1е услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательн^:м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа 50
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

33 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 65 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 140
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

200

Изучение иностранного языка 120
Занятие по обучению плаванию в бассейне 200
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1000

34 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 69 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 150
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления с элементами корригирующей 
гимнастики

120

Занятие художественно-эстетического направления 120
12

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие вокалом 170
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

150

Занятие кулинарией 200
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Занятие по обучению плаванию в бассейне 150
Изучение иностранного языка 150
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Занятие по хореографии 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
педагога-психолога (фупповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
педагога-психолога (индивидуальное занятие)

250

Адаптационная группа 50
Обучение игре на фортепиано (индивидуальное 
занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Совместные развивающие занятия детей раннего 
возраста и их родителей

150

Изучение башкирского языка 150
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
Аквааэробика 150

35 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 78 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Студия раннего развития 120
Подготовка детей к школе 120
Занятие по обучению чтению 140

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

140

Изучение иностранного языка 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Занятие по обучению плаванию в бассейне 170

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
37 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 99 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие вокалом 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психологом (групповое занятие)

120

Изучение иностранного языка 120
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

38 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 111 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие по обучению игре на музыкальных 
инструментах (групповое занятие)

120

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Изучение иностранного языка 120

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120

14

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
39 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 113 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Подготовка детей к школе 150
Занятие художественно-эстетического направления 150
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

150

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 150
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

40 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 120 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе (индивидуальное занятие) ПО
Подготовка детей к школе (фупповое занятие) 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие по изобразительному искусству 
(индивидуальное занятие)

120

Занятие по изобразительному искусству (групповое 
занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

120

Изучение иностранного языка (индивидуальное 
занятие)

ПО

Изучение иностранного языка (групповое занятие) 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

41 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 121 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 120

15

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) с развитием мелкой 
моторики

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) с развитием 
мелкой моторики

270

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
42 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 122 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (фупповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Занятие по обучению игре в шахматы 120
Занятие по обучению плаванию в бассейне 140
Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время ПО
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

43 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 130 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Школа раннего развития ребенка 100
Подготовка детей к школе 120
Занятие по обучению грамоте 120
Занятие художественно-эстетического направления 110
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

16

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^1е услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательн^1м

Хо
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие по обучению игре в шахматы 100
Занятие по обучению игре на музыкальном 
инструменте (групповое занятие)

100

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

44 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 157 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка 120
45 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 163 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда(индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Изучение иностранного языка 120
46 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 178 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Школа раннего развития 100
Занятие по обучению грамоте 120
Занятие художественно-эстетического направления 120

17

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие по изобразительному искусству 100
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Занятие по обучению игре в шашки, шахматы 120
Изучение иностранного языка 100

47 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 197 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 150
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления с элементами корригирующей 
гимнастики

130

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

150

Занятие художественно-эстетического направления 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда(индивидуальное занятие)

270

Изучение иностранного языка 150
Обучение игре в шахматы, шашки 150
Адаптационная группа 50
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1200

48 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 198 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 140
Занятие художественно-эстетического направления 110
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

ПО

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка 140

18

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
49 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 208 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 140
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

140

Оказание коррекционной и консультативной помоши 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Совместное развивающее занятие детей раннего 
возраста и их родителей

250

Изучение иностранного языка 120

Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1200

50 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 218 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Занятие по обучению грамоте 120
Подготовка детей к школе 150
Занятие художественно-эстетического направления 150
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

150

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка ПО
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время ПО
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

51 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 233 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 130

19

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помотци 
психолога (индивидуальное занятие)

220

Изучение иностранного языка 120
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1300

52 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 238 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Изучение иностранного языка 120
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

53 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 248 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

20

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^1е платные услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательн^1м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие по обучению игре на фортепиано 
(индивидуальное занятие)

220

Занятие по обучению игре в шахматы 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

220

Изучение иностранного языка 110
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1200

54 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 254 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

140

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
учителя-логопеда (индивидуальное занятие)

250

55 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 257 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

140

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Занятие по кулинарии 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

21

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^:ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Оказание коррекционной и консультативной помоттщ 
психолога (групповое занятие)

120

Изучение иностранного языка 110
56 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 259 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 132
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

132

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка 120

Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1300

57 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 268 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

140

Занятие по обучению плаванию в бассейне 160
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

58 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 291 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 150
Занятие художественно-эстетического направления 130
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

150

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

150

2 2

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^1е услуги, оказываем^:е муниципальн^:ми образовательн^:м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помоттщ 
психолога (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

125

Занятие по обучению игре на фортепиано 
(индивидуальное занятие)

220

Изучение иностранного языка ПО
Занятие по обучению плаванию в бассейне 150
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

59 Муниципальное автономное дощкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 299 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

220

60 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 301 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 94
Занятие по изобразительному искусству 115
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

82

Занятие по домоводству 76
23

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^:м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие по лепке из глины 104
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

70

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка 115
Занятие по обучению игре на фортепиано 
(индивидуальное занятие)

250

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 60
Группа по подготовке и выполнению домащнего 
задания детей начальной школы

100

Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1300

Массаж детский 150
61 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Башкирский детский сад № 308» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

220

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Изучение иностранного языка 140
Занятие по обучению игре на фортепиано 
(индивидуальное занятие)

220

Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1000

24

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказываем^:е муниципальн^:ми образовательн^:м

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
62 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 309 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие по изобразительному искусству 120
Занятие танцами 120
Занятие оздоровительного и физкультурного 
направления

100

Занятие спортивного направления 140
Занятие на спортивных тренажерах совместно с 
родителями

200

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Занятие по обучению игре в шашки, шахматы 90
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

Медицинский массаж 300
Совместное развивающее занятие детей раннего 
возраста и их родителей

250

Адаптационная группа 50
Родной язык 120
Услуги аниматора 250

63 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 310 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие кулинарией 120
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

110

25

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие оздоровительного и спортивного 
направления с элементами корригирующей 
гимнастики

200

Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога(индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Занятие по обучению игре в шахматы 100
Изучение иностранного языка 120
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

64 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 323 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

100

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

100

Занятие по обучению плаванию в бассейне 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

65 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 325 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка 120

2 6

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
66 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 332 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Студия раннего развития детей 120
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и физкультурного 
направления

120

Занятие спортивного направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

60

Оказание коррекционной и консультативной помош;и 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка 120
Занятие по обучению плаванию в бассейне 200
Организация и проведение внеурочных праздничных 
и торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

67 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Салям» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 50

Совместное развивающее занятие детей раннего 
возраста и их родителей

75

Занятие художественно-эстетического направления 
для детей дошкольного возраста

54

Занятие художественно-эстетического направления 
для детей школьного возраста

100

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

87,50

Занятие по общефизической подготовке 112,50
Занятие театрального направления для детей 
дошкольного и школьного возраста

83,35

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

175,00

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) для детей 
дошкольного возраста

87,50

27

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250,00

Комплексное оказание коррекционной и 
консультативной помощи (психология, логопедия, 
арт-терапия) для детей дошкольного возраста

67,00

Изучение иностранного языка для детей школьного 
возраста

150,00

Изучение иностранного языка для детей 
дошкольного возраста

87,50

Мастер-классы изобразительно-прикладной 
направленности для взрослых

250,00

Семинар-практикум для взрослых социально­
педагогического направления

400,00

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 62,50
Занятие музыкально-эстетического направления для 
детей дошкольного возраста

125,00

68 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества 

«Созвездие» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Школа раннего развития детей 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие вокально-музыкального направления 
(индивидуальное занятие)

300

Занятие вокально-музыкального направления 
(групповое занятие)

82

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (групповое занятие)

ПО

Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

125

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Занятие по обучению танцам 113
Художественная школа для детей дошкольного 
возраста

82

Изучение иностранного языка 110
69 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества «Калейдоскоп» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Занятие по развитию речи для дошкольников 160
2 8

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^1е платные услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб. за 
один учебный 

час.
Занятие художественно-эстетического направления 150
Занятие художественно-эстетического направления 
для взрослых

250

Занятие рукоделием для детей 140
Занятие рукоделием для взрослых 160
Занятие по обучению игре на музыкальном 
инструменте (индивидуальное занятие)

160

Обучение детей фотоделу 200
Обучение взрослых фотоделу 250
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

160

Изучение иностранного языка 120
Мастер-классы изобразительно-прикладной 
направленности для детей

200

Мастер-классы изобразительно-прикладной 
направленности для взрослых

250

70 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского технического 

творчества «Биктырыш» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Школа раннего развития 100
Занятие художественно-эстетического направления 
(групповое занятие)

160

Занятие художественно-эстетического направления 
(индивидуальное занятие)

200

Изучение иностранного языка 160
71 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детский центр туризма, краеведения и 
экскурсий «Меридиан» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие туристического и краеведческого 
направления по городу Уфа (без стоимости 
транспортных услуг)

55

29

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательн^:м

Администрация ГО г. Уфа РБ 2030 от 30.12.2016 Контрольная дата:


